MÃE D`ÁGUA, Estado da Paraíba, no uso das atribuições legais, faço 

saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal de MÃE D`ÁGUA-

PB, autorizado a abrir um crédito especial junto ao Orçamento 

Corrente no valor de R$  86.354,34(Oitenta e seis mil, trezentos e 

cinquenta e quatro reais e trinta e quatro centavos ), destinado a 

Aquisição de Equipamentos para estruturação do Programa Escola em 

Tempo Integral – RECURSOS FTI - FOMENTO MATR TEMPO 

INTEGRAL,  conforme classificação orçamentária: 

02.100 Secretaria  Municipal da Educação

[...]

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MÃE 

D`ÁGUA, Estado da Paraíba, no uso das atribuições legais, faço saber 

que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica fixada a remuneração do cargo de médico como 

sendo o valor de R$ 7.272,00 (sete mil e duzentos e setenta e dois reais), 

cujo valor corresponde a 6(seis) salários mínimos vigentes em 2022, 

critério técnico utilizado para a indicação do referido valor em 

conformidade com a decisão da ADPF 325 do STF 

Capítulo II – Da alteração das gratificações dos servidores

[...]

16 da Lei Municipal nº 344/2010 

passa a vigorar com a seguinte redação: 

“Art. 16 - A gratificação de atuação no PSF 

aos profissionais da área de saúde do quadro 

efetivo do Município passa a ter os seguintes 

valores: 

I – Para os médicos no valor de R$ 4.946,00 

(quatro mil novecentos e quarenta e seis reais); 

II – Para os enfermeiros no valor de R$ 1.800,00 

(um mil e oitocentos reais); 

III – Para os odontólogos no valor de R$ 1.800,00 

(um mil e oitocentos reais); 

IV – Para os técnicos em enfermagem no valor de 

R$ 370,00 (trezentos e setenta reais); 

V – Para os auxiliares de consultório dentário no 

valor de R$ 170,00 (cento e setenta reais).” 

Capítulo III – Da readequação do piso da Enfermagem

[...]

61.246.635 VALDJAQUES DE SOUZA 

RAMALHO - ME, CNPJ sob nº 61.246.635/0001-68. 

OBJETO: Contratação de serviços de marcenaria e serralharia para 

manutenção, reparo e confecção de móveis e estruturas pertencentes ao 

Município de Mãe D’Água/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 128.007,00 (Cento e vinte e oito mil e sete 

reais). 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 050/2025. 
PRAZO: 12 (doze) meses. 

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 3 de dezembro de 2025. 

JUCÉLIO PEREIRA MOURA 

http://www.maedagua.pb.gov.br/

Prefeito Constitucional 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

[...]

Após concluir todas as etapas, HOMOLOGO, com base nas 

informações constantes do 

Processo acima citado, e ADJUDICO o item ao seu respectivo 

vencedor, em consequência, fica CONVOCADO o Licitante 

Vencedor: 47.832.631 JOÃO CARREIRO BARBOSA 
NETO, CNPJ No 47.832.631/0001-30, no valor global de R$ 

35.940,00 (trinta e cinco mil, novecentos e quarenta reais), para assinar 

o contrato no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar do recebimento da 

convocação, nos termos do art. 90 da Lei no 14.133/2021, como 

também 

que se proceda à publicação legal deste termo. 

MÃE D’ÁGUA-PB, 09 DE DEZEMBRO DE 2025.